EXPEDIENTE

1 – Comunicado via Infoleg Comunica, recebido em 08 de abril de 2025, no qual o Deputado

Glaustin da Fokus solicita seja justificada sua ausência na Reunião Deliberativa do dia

25/03/2025.

2 – Comunicado via Infoleg Comunica, recebido em 08 de abril de 2025, no qual o Deputado

Glaustin da Fokus solicita seja justificada sua ausência na Reunião Deliberativa do dia

01/04/2025.

3 – Comunicado da Secretaria-Geral da Mesa, recebido em 08 de abril de 2025, com cópia

do Ofício n° 109/2025, da Câmara de Vereadores de Itajaí, por meio do qual encaminha

Moção de Repúdio ao Senhor Presidente da República, Luiz Inácio Lula da Silva, ao Senhor

Vice-Presidente e Ministro da Indústria, Comércio e Desenvolvimento, Geraldo Alckmin, ao

Senhor Presidente do Senado Federal, Davi Alcolumbre, e ao Senhor Presidente da Câmara

dos Deputados, Hugo Motta, solicitando a revisão da recente decisão do Governo Federal

de reduzir a alíquota de impostos sobre a importação de sardinha enlatada de 32% para 0%.

4 – Ofício n° 014/2025/CFFC-P, por meio do qual o Presidente da Comissão de Fiscalização

Financeira e Controle, Deputado Bacelar, retribui os votos de êxito no corrente ano

legislativo.